
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
９月号 

月間JCプレス 
３６３号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年8月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

8月度第1例会（松江だんだん） 御礼 

9月度例会・担当例会 御案内 

8月1日（土）・2日（日）の2日間に渡り開催いたしました8月度第1例会（松江だんだ
ん）の設営に際し、ご多用中にもかかわらず多くのメンバーにご設営いただき、心よりお
礼申し上げます。準備段階、募金活動、そして2日間の本番にて、猛暑の中ではありまし
たが多分なるご協力をいただきました。設営側の至らぬ点も多々ありましたが、皆様方の
来場者へのご配慮と、まつりへの熱い想いがこのまちの賑わいと、お越しいただいた皆様
の笑顔につながったと思います。 
そして白潟公園へ場所を移転して例年と勝手が違う上、真夏の炎天下にもかかわらず大き
な事故もなく祭を運営できたのも、ひとえに皆様の御力によるものと感謝しております。
誠にありがとうございました。 

松江だんだん委員会 委員長 石倉 達也 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、2015年９月度例会及び担当例会につきまして、下記の通りご案内申し上げます。 
担当例会を、JCキッズ2015 『チームでミッション・DAN-DANキャンプ』と題し、生活環
境の違う小学校3年生から6年生がキャンプを通じ時間を共有することで、自分達で考え行動す
る事の大切さ、責任感の重要性を学んでいただきます。 
その中で、他人の個性や能力について相互理解を深め、想いやりや気遣いの心が芽生え、「人
を想う心」を育む事を目的とした事業を行います。 
ご多忙の折とは存じますが万障繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 
 
                 記 
日 時：9月21日（月・祝）・22日（火・祝） 
場 所：松江市宍道ふるさと森林公園（松江市宍道町佐々布3353-2 TEL.0852-66-2500） 
※チラシはホームページよりダウンロードできます。↓ 
http://www.matsuejc.jp/2015/?id=10&page=15071401 

  

地域創像委員会 委員長 堀尾 公隆 

10月度例会・担当例会（JCデー） 御案内 ＪＣビジョン委員会 委員長 樋口 拓磨 

拝啓 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、松江青年会議所は、今年で創立59周年を迎えます。今日まで松江青年会議所の
運動を続ける事ができたのは、特別会員の皆様が築いてこられた功績があるからこそで
す。第59回JCデーでは、特別会員の皆様への敬意と感謝の気持ちを示して、創立記念日
を共に祝います。並びに、来年に控えた60周年に向けて、士気を高める事を目的として
開催致します。 
 また、今年もシニアジュニアOB会とあわせての開催とさせて頂き、昭和30年生まれの
幡城太郎先輩、昌子一郎先輩、林谷宏二先輩、佐藤尚士先輩、阿部雄二先輩、松尾友良
先輩の還暦を迎えられる特別会員6名の皆様を御祝いさせて頂きます。多くの現役会員と
特別会員の皆様で祝えたらと存じます。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせ
の上、ご出席・ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

                             記  
                 日時：10月1日（木）18：00～21：25（受付17:30～） 
                 場所：ホテル宍道湖（鳳凰の間） 
                    ※当日は酒席となりますので、お車でのご来場はご配慮下さい。 
                    ※歓談時間では特別会員と親睦を深める為に、ご挨拶と名刺交換を積極的に行って下さい。 

http://www.matsuejc.jp/2015/?id=10&page=15071401

